дело №5-166/9/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 апреля 2022 года                                   город Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 9 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Миннибаева Э.М., рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ в отношении Гагарина Ю.А., (данные изъяты),
установил:
*** года в 11 часов 23 минуты Гагарин Ю.А., находясь в магазине «***», расположенном по адресу: ***, взял с прилавка бутылку вермута «Деласи», объемом 1 л, стоимостью 306 рублей 97 копеек без учета НДС, после чего прошел кассовую зону, не оплатив за данный товар, то есть совершил мелкое хищение.
Гагарин Ю.А. при рассмотрении дела вину в совершении административного правонарушения признал.

Выслушав Гагарина Ю.А., изучив представленные материалы, мировой судья считает вину Гагарина Ю.А. в совершении административного правонарушения установленной и доказанной, которая подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении в отношении Гагарина Ю.А. от *** года; заявлением фио. в УМВД России по Нижнекамскому району от 31 марта 2022 года, в котором она просит привлечь к административной ответственности неизвестного мужчину, совершившего *** года в 11 часов 23 минуты в магазине «***» мелкое хищение на сумму 306 рублей 97 копеек; объяснениями фио фио.; протоколом изъятия у Гагарина Ю.А. похищенного товара; справкой о стоимости похищенного товара; справкой о стоимости возвращенного товара; рапортом полицейского ОБППСП фио.
Таким образом, действия Гагарина Ю.А. подлежат квалификации по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.

При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения, личность Гагарина Ю.А.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, мировой судья признает признание Гагариным Ю.А. вины, совершение административного правонарушения впервые.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Руководствуясь статьями 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Гагарина Ю.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: получатель платежа УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), наименование банка Отделение НБ Республика Татарстан, номер счета 40101810800000010001, БИК 049205001, КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000, КБК 73111601073010027140, идентификатор 0318690900000000027785519.

Разъяснить Гагарину Ю.А., что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 данного Кодекса. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.

Мировой судья

                                        Миннибаева Э.М.